日立ダイアグノスティックツールHDM-9000
検査用スキャンツール認定取得についてのご案内

-----------------------------------------------------------------------------------------------------
記載の情報（製品価格、製品仕様、サービスの内容、発売日、お問い合わせ先、URL等）は、
発表日現在の情報です。予告なしに変更され、情報が異なる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。
-----------------------------------------------------------------------------------------------------

《発売元/ お問い合わせ》
日立Astemoアフターマーケットジャパン株式会社 https://aftermarket.hitachiastemo.com/japan/ja/

2023年9月

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
弊社の日立ダイアグノスティックツールHDM-9000が（一社）日本自動車機械工具協会の検査用
スキャンツール認定試験を2023年8月24日付で合格し、型式試験番号を取得しました。
これにより、2024年10月開始予定のOBD車検に「検査用スキャンツール」*として使用することが
可能となりましたので、ご案内申し上げます。

*有償のオプションソフト「J2534ソフト」をダウンロードすることによりご使用いただけます。
[9月中旬リリース予定]

敬具

記

1.日立ダイアグノスティックツールHDM-9000の認定内容
（1）型式試験番号:JASEA-KS-５
（2）参考URL

（一社）日本自動車機械工具協会ホームページ
https://www.jasea.org/

2.HDM-9000オプションソフト「J2534ソフト」のご案内
(1) オプションソフト「J2534ソフト」リリース時期：2023年9月中旬予定
(2) ダウンロード費用(初回のみ)：￥22,000(税込)
(3) ご購入方法(予定)：
①HDM-9000付属のアップデートツールからご購入を申し込みください。追って弊社から

 振込用紙を発送しますので、最寄りのコンビニ、郵便局でお振込みください。
②弊社でお振込みの確認ができましたら、ご案内申し上げますので、ダウンロードを行って
ください。

(4) ダウンロード方法：
   HDM-9000付属のアップデートツールを使用して当社HPからダウンロードできます。

以上

HDM-9000

[検査用スキャンツール（VCI）としてのHDM-9000利用イメージ]

https://www.jasea.org/

	スライド 1